
 

1 

2018 年 5 月吉日 

2018 年ウッズ・サービスセミナー開催のご案内 （全 4 枚） 

（ウッドワード社製品を中心とする技術セミナーのご案内） 

 

拝啓 

初夏の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。又、ウッドワード社の製品のご愛顧と長年のご使用に対して心から感

謝申し上げます。 

 

さて、本年もウッドワード社の代表的製品に関し、技術的・実施的な側面からご説明するサービスセミナーを下記要領にて

開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

本セミナーは、ガバナのメンテナンスに必要な基本知識の習得を目的として、座学講義に加え、分解・組立て、テスト・作動

確認を弊社ショップにて実際にご覧いただくことを主体にしており、日頃より対象製品を取り扱われている現場ユーザー様を

対象に想定しています。 

神戸・富里各拠点でそれぞれ異なる内容を準備しておりますので、ご関心に合わせてお選びください。なお、2019 年は神

戸・富里で内容を入れ替え、本年と同時期に開催する予定です。 

 

ユーザー様各位に有意義な内容となるべく、社を挙げて努力する所存でございますので、奮ってご参加頂きます様、お願い

申し上げます。  

                       敬具 

記 

１．日時・会場 神戸本社工場：2018 年 8 月 29 日（水曜日） 

富里工場：2018 年 8 月 23 日（木曜日） 

午前 9:30 受付開始 

午後 5:45 終了予定 

２．対象 神戸本社工場：TU コース（タービンアプリケーションユーザー様を想定） 

富里工場：EN コース（エンジンアプリケーションユーザー様を想定） 

３．参加費用 税込 30,000 円/お一人 （受講費用、テキスト、昼食、懇親会、最寄り駅送迎等を含む） 

４．申込方法 別紙申込用紙を FAX 又は E メール送付（申込 1 名様毎に 1 枚ご使用下さい） 

５．概要 TU コース（神戸本社工場）タービンアプリケーション関連 

TU-1 コース ガバナ・アクチュエータコース 

代表機種（SG・PGPL 等）の説明、分解組立、試験調整  定員 20 名程度 

TU-2 コース アンプ・アクチュエータコース 

代表機種（EG-10P・Amp 等）の説明、分解組立、試験調整 定員 20 名程度 

EN コース（富里工場） エンジンアプリケーション関連 

代表機種（UG8・UG25+等）の説明、分解組立、試験調整 定員 40 名程度 

6．スケジュール 別紙ご参照 

以上 



 

2 

2018 年ウッズ・サービスセミナー 予定スケジュール（神戸本社工場） 

2018 年 8 月 29 日（水曜日）午前 9:30 受付開始 

ウッズ神戸本社工場 （651-2132 神戸市西区森友 4-105）Tel: 078-921-5000 

 

想定される受講対象者： 

 石油化学プラントの運転メンテ関連のご担当 

 各種製造工場の発電設備保守管理のご担当 

 

 各所クリーンセンター等の保守管理のご担当 

 その他原動機保守管理のご担当 

 

 

 

（今後変更となる可能性があります）

9:15

9:30

10:00

11:30

12:30

13:30

14:15

15:00

15:45

16:00

16:45

17:00

17:45

* 小人数グループ制とするため、前後する場合があります。

* 機種は変更となる可能性があります。

座学：サービススケジュール

座学：電気ガバナ基礎

座学：その他関連製品紹介

受付開始

冒頭ご挨拶

座学：ガバナの基礎

座学：典型的なトラブル事例

昼食（ウッズ食堂にて）

アンケート記入

懇親会（ウッズ食堂にて）

JR西明石駅まで送迎バス出発

TU-1コース

PG-PL

分解組立*

TU-2コース

Amp

分解組立*

TU-1コース

PG-PL

テスト*

TU-2コース

Amp

テスト*

休憩

JR西明石駅より送迎バス出発

TU-1コース

SG

分解組立*

TU-2コース

EG10P

分解組立*

TU-1コース

SG

テスト*

TU-2コース

EG10P

テスト*



                

3 

2018 年ウッズ・サービスセミナー 予定スケジュール（富里工場） 

2018 年 8 月 23 日（木曜日）午前 9:30 受付開始 

ウッズ富里工場 （286-0222 千葉県富里市中沢 251-1）Tel: 0476-93-4666 

 

想定される受講対象者： 

 船社、運航会社の工務ご担当 

 各種船の機関員の方 

 造船、ドックの修理業務ご担当 

 エンジンメーカーのサービス関連業務のご担当 

 エンジン発電機セットビルダーご担当 

 

 

（今後変更となる可能性があります）

9:00

9:30

10:00

11:30

12:30

13:30

15:00

15:45

16:00

16:45

17:00

17:45

* 小人数グループ制とするため、前後する場合があります。

* 機種は変更となる可能性があります。

UG8

テスト*

UG25+

テスト*

京成成田駅より送迎バス出発

受付開始

冒頭ご挨拶

座学：ガバナの基礎

座学：典型的なトラブル事例

UG8

構造説明*

UG25+

構造説明*

UG8

分解組立*

UG25+

分解組立*

昼食（ウッズ食堂にて）

京成成田駅まで送迎バス出発

休憩

座学：サービススケジュール

座学：電気ガバナ基礎

座学：その他関連製品紹介

アンケート記入

懇親会（ウッズ食堂にて）

機種間は行き来可能

機種間は行き来可能

機種間は行き来可能



                

4 

2018 年ウッズ・サービスセミナー申込書 

EN コース FAX 0476-93-4933 Kyoso.maki@woods-corp.co.jp 担当:京増 

TU コース FAX 078-928-8322 sales@woods-corp.co.jp 担当:井崎 

 

下記ご記入の上、7 月 6 日までに弊社必着にて FAX 又は e メールにてお申込下さい。 

参加ご希望者多数の場合、一社当たりの参加人数を制限させて頂く場合もございますので予めご承知おきください。 

折返し確認書及び参加費用振込みなどのご案内を差し上げます。 

参加希望コースを一つ選択して下さい。（各コース先着定員制） 

 

  

EN コース エンジンアプリケーション関連    定員 40 名程度 

代表機種（UG8・UG25 等）の説明、分解組立て、試験調整ほか 

（8 月 23 日 富里工場開催） 

 

TU-1 コース  タービンアプリケーション関連 ガバナ・アクチュエータコース 定員 20 名程度 

代表機種（SG・PGPL 等）の説明、分解組立て、試験調整ほか 

（8 月 29 日 神戸本社工場開催） 

 

TU-2 コース  タービンアプリケーション関連 アンプ・アクチュエータコース 定員 20 名程度 

代表機種（EG-10P・Amp 等）の説明、分解組立て、試験調整ほか 

（8 月 29 日 神戸本社工場開催） 

御社名：                                      

ご住所： 〒                                

所属 ：                                   

ご芳名：                                   

電話番号：     FAX 番号：                 

メールアドレス：                              

特記事項・ご要望：                            


