

2018年ウツ・サービスセミナー開催のご案内 (全4枚)

(ウッドワード社製品を中心とする技術セミナーのご案内)

拝啓

初夏の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。又、ウッドワード社の製品のご愛顧と長年のご使用に対して心から感謝申し上げます。

さて、本年もウッドワード社の代表的製品に関し、技術的・実施的な側面からご説明するサービスセミナーを下記要領にて開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

本セミナーは、ガバナのメンテナンスに必要な基本知識の習得を目的として、座学講義に加え、分解・組立て、テスト・作動確認を弊社ショップにて実際にご覧いただくことを主体にしており、日頃より対象製品を取り扱われている現場ユーザー様を対象に想定しています。

神戸・富里各拠点でそれぞれ異なる内容を準備しておりますので、ご関心に合わせてお選びください。なお、2019年は神戸・富里で内容を入れ替え、本年と同時期に開催する予定です。

ユーザー様各位に有意義な内容となるべく、社を挙げて努力する所存でございますので、奮ってご参加頂きます様、お願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時・会場 神戸本社工場：2018年8月29日（水曜日）

富里工場：2018年8月23日（木曜日）

午前9:30 受付開始

午後5:45 終了予定

2. 対象 神戸本社工場：TUコース（タービンアプリケーションユーザー様を想定）

富里工場：ENコース（エンジニアアプリケーションユーザー様を想定）

3. 参加費用 税込30,000円/お一人（受講費用、テキスト、昼食、懇親会、最寄り駅送迎等を含む）

4. 申込方法 別紙申込用紙をFAX又はEメール送付（申込1名様毎に1枚ご使用下さい）

5. 概要 TUコース（神戸本社工場）タービンアプリケーション関連

TU-1コース ガバナ・アクチュエータコース

代表機種（SG・PGPL等）の説明、分解組立、試験調整

定員20名程度

TU-2コース アンプ・アクチュエータコース

代表機種（EG-10P・Amp等）の説明、分解組立、試験調整

定員20名程度

ENコース（富里工場） エンジニアアプリケーション関連

代表機種（UG8・UG25+等）の説明、分解組立、試験調整

定員40名程度

6. スケジュール 別紙ご参照

以上

2018年ウツ・サービスセミナー 予定スケジュール (神戸本社工場)

2018年8月29日 (水曜日) 午前9:30 受付開始

ウツ神戸本社工場 (651-2132 神戸市西区森友4-105) Tel: 078-921-5000

想定される受講対象者 :

- 石油化学プラントの運転メンテ関連のご担当
- 各種製造工場の発電設備保守管理のご担当
- 各所クリーンセンター等の保守管理のご担当
- その他原動機保守管理のご担当

(今後変更となる可能性があります)

9:15	JR西明石駅より送迎バス出発	
9:30	受付開始	
10:00	冒頭ご挨拶 座学：ガバナの基礎 座学：典型的なトラブル事例	
11:30	TU-1コース SG 分解組立*	TU-2コース EG10P 分解組立*
12:30	昼食 (ウツ食堂にて)	
13:30	TU-1コース SG テスト*	TU-2コース EG10P テスト*
14:15	TU-1コース PG-PL 分解組立*	TU-2コース Amp 分解組立*
15:00	TU-1コース PG-PL テスト*	TU-2コース Amp テスト*
15:45	休憩	
16:00	座学：サービススケジュール 座学：電気ガバナ基礎 座学：その他関連製品紹介	
16:45	アンケート記入	
17:00	懇親会 (ウツ食堂にて)	
17:45	JR西明石駅まで送迎バス出発	

* 小人数グループ制とするため、前後する場合があります。

* 機種は変更となる可能性があります。

2018年ウッズ・サービスセミナー 予定スケジュール（富里工場）

2018年8月23日（木曜日）午前9:30 受付開始

ウッズ富里工場（286-0222 千葉県富里市中沢 251-1）Tel: 0476-93-4666

想定される受講対象者：

- 船社、運航会社の工務ご担当
- 各種船の機関員の方
- 造船、ドックの修理業務ご担当
- エンジンメーカーのサービス関連業務のご担当
- エンジン発電機セットビルダーご担当

(今後変更となる可能性があります)			
9:00	京成成田駅より送迎バス出発		
9:30	受付開始		
10:00	冒頭ご挨拶 座学：ガバナの基礎 座学：典型的なトラブル事例		
11:30	UG8 構造説明*	UG25+ 構造説明*	機種間は行き来可能
12:30	昼食（ウッズ食堂にて）		
13:30	UG8 分解組立*	UG25+ 分解組立*	機種間は行き来可能
15:00	UG8 テスト*	UG25+ テスト*	機種間は行き来可能
15:45	休憩		
16:00	座学：サービススケジュール 座学：電気ガバナ基礎 座学：その他関連製品紹介		
16:45	アンケート記入		
17:00	懇親会（ウッズ食堂にて）		
17:45	京成成田駅まで送迎バス出発		

* 小人数グループ制とするため、前後する場合があります。

* 機種は変更となる可能性があります。

2018 年ウツズ・サービスセミナー申込書

EN コース	FAX 0476-93-4933	Kyoso.maki@woods-corp.co.jp	担当:京増
TU コース	FAX 078-928-8322	sales@woods-corp.co.jp	担当:井崎

下記ご記入の上、7月6日までに弊社必着にてFAX又はeメールにてお申込下さい。
 参加ご希望者多数の場合、一社当たりの参加人数を制限させて頂く場合もございますので予めご承知おきください。
 折返し確認書及び参加費用振込みなどのご案内を差し上げます。
 参加希望コースを一つ選択して下さい。（各コース先着定員制）

EN コース

エンジニアリング関連
 代表機種（UG8・UG25等）の説明、分解組立て、試験調整ほか
 (8月23日 富里工場開催)

TU-1 コース

タービンアプリケーション関連 ガバナ・アクチュエータコース 定員20名程度
 代表機種（SG・PGPL等）の説明、分解組立て、試験調整ほか
 (8月29日 神戸本社工場開催)

TU-2 コース

タービンアプリケーション関連 アンプ・アクチュエータコース 定員20名程度
 代表機種（EG-10P・Amp等）の説明、分解組立て、試験調整ほか
 (8月29日 神戸本社工場開催)

御社名 :

ご住所 : 〒

所属 :

ご芳名 :

電話番号 :

FAX 番号 :

メールアドレス :

特記事項・ご要望 :